
CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2013

abaixo relacionado, decorrente de ação fiscal de rotina ou pontual. 
Ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias 
após a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento 
do Crédito Tributário ou interpor impugnação, no prazo de 30 
(trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada na Avenida 
Gentil Bitencourt, 2566, entre José Bonifácio e Castelo Branco 
- São Braz, findo o qual,  sujeitar-se-á à cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192013510000029-4 AVR COMÉRCIO DE GASES E SERVIÇOS LTDA 06.089.571/0001-20

Belém, 25 de março de 2013
LIANE  LOBATO MANESCHY
Coordenadora  Exec .Especial de Administ. Tributária do IPVA/
ITCD EM EXERCÍCIO

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 545952

PORTARIA N.º 0102, DE 25 DE JUNHO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo art. 70 da Lei n.º 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
192012730000513-2/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 3º, inciso I da Lei n.º 5.529, de 
5 de janeiro de 1989 e com base no parecer em anexo, exarado 
pela Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do 
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a isenção 
do Imposto sobre a Transmissão “Causa Mortis” e Doação de 
quaisquer bens e direitos - ITCD, relacionado ao seguinte imóvel, 
abaixo descrito, integrante do espólio de DJANIRA ATAÍDE DA 
SILVA:
  Domínio útil do terreno, situado na Avenida Padre Eutíquio, 
n.º 3194, entre as Passagens Gurupi e Tambés, de onde dista 
28,10m, com fundos projetados para a Travessa Apinagés, nesta 
Capital, medindo o terreno, 7,00m de frente por 30,00m de 
extensão, com uma área de 210,00m2, registrado no Cartório 
de Registro de Imóveis do 1º Ofício, sob a matrícula 32212 do 
Livro 2-DC, folhas 112.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 25 de junho 
de 2013.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 546131

PORTARIA N.º201304003605, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014478/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jesse Sousa Nascimento – CPF: 631.167.072-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206LA3495480

PORTARIA N.º201304003607, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 122013730000994/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Manoel Paiva de Souza – CPF: 036.220.612-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4356496

PORTARIA N.º201304003609, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014666/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Gonzaga Vieira de Carvalho – CPF: 
049.221.152-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MC4358247

PORTARIA N.º201304003611, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014526/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Maria Zacarias Sodre Gomes – CPF: 
123.966.642-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165C5003594

PORTARIA N.º201304003613, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014647/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Wilson Guimarães Moutinho – CPF: 
281.691.822-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5661516

PORTARIA N.º201304003615, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014528/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Maria Nascimento de Lira – CPF: 362.147.952-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL/Pas/Automovel/9BD13572AC2190223

PORTARIA N.º201304003617, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014650/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Guilherme Augusto Moreira Alves – CPF: 
029.264.312-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL/Pas/Automovel/9BD11056CC1541746

PORTARIA N.º201304003619, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014679/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ronaldo Guimaraes Silva – CPF: 281.763.592-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0CC136493

PORTARIA N.º201304003621, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014484/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jorge Camelo Duarte – CPF: 096.526.392-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301M94243939

PORTARIA N.º201304003623, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014461/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Otavio Fonseca – CPF: 039.088.952-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC119839

PORTARIA N.º201304003625, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014486/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Lucio Geraldo da Costa Lima – CPF: 045.441.102-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC136656

PORTARIA N.º201304003627, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014494/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mario Sergio Rocha Feio – CPF: 004.004.162-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2121971

PORTARIA N.º201304003629, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014525/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Aluizio da Silva – CPF: 089.274.562-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165C5004516

PORTARIA N.º201304003631, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014648/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Silvio Alves da Silva – CPF: 610.312.082-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2184487

PORTARIA N.º201304003633, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014671/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mario Maciel Aleixo – CPF: 038.163.702-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4338479

PORTARIA N.º201304003637, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 42013730003240/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco dos Santos Ribeiro – CPF: 038.038.132-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W1BP011191

PORTARIA N.º201304003639, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014724/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Orivaldo Leite Pinheiro – CPF: 000.216.102-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2245708

PORTARIA N.º201304003641, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014718/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Campos da Silva – CPF: 159.150.502-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0CB322384

PORTARIA N.º201304003643, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014721/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Olavo Pereira Barbosa – CPF: 134.201.602-59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93466652

PORTARIA N.º201304003645, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014748/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Domingos Ferdinan Gomes de Oliveira – CPF: 
375.905.612-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5772470

PORTARIA N.º201304003647, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014728/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Marcelino Teles da Silva – CPF: 709.934.592-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2188505

PORTARIA N.º201304003649, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014799/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Edson de Lemos Henriques – CPF: 
187.404.052-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2184623

PORTARIA N.º201304003651, DE 26/06/2013 - PROC 
N.º 2013730014710/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01


